
STATUT
I SHOOERISE ME PERGJEG.IESI TE KUF'IZUAR

.ANXHELO GROUP ' SHPK

KRXU I

Themelimi, Emri, Objekti, Kohdzgiatja dhe Selia

Neni 1: Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot me date n.10.201'7, re mb€shtetje te legjislacionit shqiptar rcspektivisht Ligiit

Nr.9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqedte tregtare( dhe Ligiit Nr. 9723, date

03.05.2007 "Pgr Qendrcn Kombetare te Regiistrimit,', une Ofiaku i Shoqense me

pergjegjesi te kufizuar 'ANXIIELO GROUP" Shpk, formulojme Starutin e saj, sr me

poshte vijon,

Ortaket e shoqdris€ jan€:

l. Anxhelo Borhimi, i datefndjes 27.12-1997, ]indur dhe banues ne Durres,

maalhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numer identifikimi Ij l22jOO6A

Neni 2: Objekti

Shoqeria do le ushtroje reprimrarinE si vijon:

. Aktivitet ne fushen e ndertimit . Ndefiime civile, industrialg, turistike, ruge,

bujqesore . Rikonstuksione.

. Germime dheu me punime eventuale mumture e betoname. prishje dhe pumme

ne toke t€ germuar. Prodhim materiale inefie- gure.

. Punime te mirembajtjes dhe siqializimit ne ruge,nderlim mbi shtresa nugore



. Ndertim ura dhe vepra arti, ndertine ujesjellesa dhe kanalizime, kanale e

impiante vaditese.

. Punime karyentierie druri, metalike.

. Instalimi I impianteve higjenike, kuzhina, lavanteri, hidrcsanitare,elellrike,

mirembajtja e t1re.

. Punime bojatisje -hidroizolim - akustike kun&a zjariL

. Prodhim e tregtim te materialeve te ndefimit me shumice e pakice.

. Shoqeria sipas nevojave te allivitetit ka te drejten e ushtrimit te qdo aktiviteti te

ligjshem, te lejueshem per formen e shoqedse, e cila nuk ndalohet me li&j(sipas

nenit 7 te Ligiit nr.9901,dt.14.04-08).

Neni 3: Kohizgiatja

Koh€zglaqa e shoq€rise do t€ jete pa afat.

Neni 4: Selia

Selia e shoqedse do tejete:

Ishem,Gjuricaj, Rruga Gjuricaj-Bubq Zona Kadastrale 1771, Nr. Pasurise 7618,

Durres

Shoqeria mund te hap€ edhe seli te tjera operative, filiale, perfaq€si dhe agjensi nC te

&iithd teritorin e Shqipedse si dhejashtd saj, ne perputl\ie me legiislacionin shqiptar dhe

ligjet e vendeve ku ato hapen.

Kreu II

Kapitali i regiistruar

Neni s:Vlera dhe pagesat e kapitalit ti regiistruar

Kapitali i shoqerise 6shte 100.000 (nj€qindmije) Lek6, i ndar€ ne I kuote.



Kontuibuti i ortakeve nd kapitalin e shoqedse eshte vler€suar- sipas te dhenave tC

meposhtm€:

Anxhelo Berhimi, €shtd zoterues i I kuote, ne 100% pjesmade ne kapitalin e shoqerjse

me vleren l00.000leke.

Neni 6: Pagcsa e kuotave

Administratoret mund t'i kdrkojne ofiakdve pagimin e kontributeve ne pam te

pashlyera n€ lidhje me Lnotat e t,.re.

Ne rast te mos sblyerjes se kontributeve, sipas percaktimit te administratodt, personi

pergjegjes do t€ paguaje nje kamate vonesd mbi shumen e papaguar me interes prej

4% ne vft.

Neni 7: Kalimi i kuotave

Kalimi i kuotave dhe i t€ drejtave qe rjedhir prej tlae, mund te behet mel

. kontrate shitblerje,

. dhurim

. trashegimi

. me gdo menlae tjeter te parashikuar me ligi.

Neni 8: Zmadhimi e zvogilimi i kapittlit themeltar

Asambleja e P€rgjithshme, me shumice t€ kualiflkuar, mund te zmaalhoje kapitalin

themeltar t€ shoqeds€ duke ritur kuotat e ortakeve ekzistues tre shumen e percaktuar

ne vendimin pe*ates. Zmadhimi i kapitalit me qdllim pranimin e ortakeve te nj nd

shoqcri, mi€tohet nga Asambleja e Pergiithshme me shumic€n e Lualifikuar te votave

te ofiakeve.

Shoqdria mund te vendose zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqerise me vendimin

e Asamblese s€ Per&jithshme, te marre me shumice te kualifiLnar te votave.



Kreu III

Asrmbleja e p€rgiithshme

Neni 9: T€ drejtat dhe detyrimet

Asambjeja e Pergjithshme eshte pdrgjegjese per marlen e vendimeve p€r shoq€nne

per geshtjet e meposhtme:

a) percaktimin e polilikave Lreglare re shoqerise.

b) n&yshimet e statutit,

c) emerimin dhe shlarkimin e administrabreve,

d) ern€rimin dhe shkarkimin e likujdatoriie alhe ekspert€ve kontabel t€ autorizuar,

e) mbik€q1gen e zbatimit td politikave tregtarc nga administatorgt, pdrfshid

p€rgatitjen e pasqyrave financiare r.letore dhe te Bpofieve te ecudse sa

veprimtaris6,

f) zmadhimin dhe zvog€limin e kapitalit,

g) pjesetimio e kuotave dhe anulimin e t),re,

h) pdrfaq€simin e shoqdrise ne gjykate dhe ne progedimet e tjera ndaj

adminsitatordve,

i) r iorganizimin dhe prishjen e shoqEris€.

j) miratimin e rregullave progedurale td mbledhjeve te asamblese,

k) geshtje te Eera td parashilrara nga ligii apo statuti.

Neni 10: Thirrja e Asamblesd s€ Pirgiithshme

a) Asambleja e Pergiithshme thirret nga administatori tE paktdn 2 here n€ vit,

per te mlatuar perkatdsisht bilancin vjetor te mbyllur dhe bilancin vjetor

parashikues.

b) Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thinet nepemjet nje st*rese ddrguar

gdo ortaku me poste t6 zakonshme ose mesazh elekftonik. Njoftimi duhet td

kryhet te pakten 7 dite p€rpara dates se caktuar p6r mbledhjen.



a)

c)

d)

c)

o)

Ortaket, qe zotdrojng t6 pakdn 57o te kapitalil le regjisrruar kane rd drej16 te
thdrasin mbledhjen e Asamblese se P€rgjithshme nCpemjer administratodt
ose edhe pa Dd€rmjetesimin e tij.

Nent 11: Mbledhjet e Asamblesd s6 pergjithshme

Mbledhja e Asamblese eshte e vlefshme nese ne td marin pjese ortakd qE
zotdrojle mC shume se 3070 te aksioneve, ptu td vendosu per geshtje te

zakonshme. Ne kdte rast vendimi i Asamblesd eshte i vlefshain nese eshte
voruar nga shumica e \ olave te onakeve pJesmanes.

Mbledhja e Asamblese, per te vendosu per geshtje te veganta si: ndryshimi i
statutit, zmadhimi ose zvogdlimi i kapitalit te reglistruar, shperndarja e

fitimeve, riorganizimi dhe prishja e shoq€rise, eshte e vlefshme nese ne td
marrin pjes€ ortake qe zotetojn€ me shume se 50% te kuotave. Ne kCte rast

vendimi i Asamblese eshte i vlefshem ndse eshte votuar ngajo me pak se tle
tg kat€rtat e votave te ofiakeve pjesmaraes, (e cildsuar ne kdtd statut si

"shumicd e kualifi kuar").

Mbledhja e Asamblese drejtohet nga administratori n€se eshte e thinur prej tij.

N€se Asarnbleja e Pdrgjithshme 6shte thinu nga pakica, at6her6 ajo kyesohet

nga njed nga otakgt e zgl'edhur nga pjesemar€sit ne ate mbledhje.

Administato pavaresisht se nuk eshte oftak ka te drejtth e pjesemanjes si

edhe te mari 4aldtr ne qdo mbledhje te Asamblese se P€rgjithshme.

Neni 12: Votat e Pjes€marrdsye

a) Qdo oltak ka te drejta vote ne perpjesetim me vleten nominale te kuotes se tij.

b) Asnjd ortak nuk voton n€ mbledhjen e asamblese se pergjithshme nese nuk ka

shlyer teresisht detlaimet, qe kane t€ bejne me kuotat, qe ai disporon.



Neni 13r Em€rimi i Administratorit

a) Adminishini si dhe perlaqesimi I shoqerise I besohen nje ose me shume
Administratoreve qe mund edhe te mos jene ortake.

b) Adninistlatoi cmcrohet per 5- vjer nga regiistdmi I shoqerise prane eKR-
se, me te drejte riperterile, me perjashtim doreheqje apo shkarkimi nga ana

Asamblese.

c) Detlm e Administratodt te vetem i ngarkohet z. Anxhelo Berhimi, te cilit i
jepet e drcjta e filmes dhe e perfaqesimit e shoqerise.

d) Asambleja e P€rglithshme mund te shkarkoje ne 9do kohe Administatorin

nga detra, me shumicd te zakonshme votash, me Lusht qe ne mbledhje te

marrin pjese orlaket me te drcjte vote, qe zoterojnd me shume se 30% [e

kuotave

Neni 14: Kompetencat e Administratorit

Administratori ka td drejte dhe detyr.ohet:

a. te kryejd te gjitha vepdmet e administrimit t€ vepdmtadse tregtare te shoqerise,

duke zbatuar politikat tregtarc, te vendosura nga Asambleja e Pergjithshme,

b. te pedaqesoje shoqddne,

c. te kujdeset per mbajtjen e sakte e te negullt te dokumentave dhe te fibmve

kontab€l tO shoq&ise,

d. te beje t€ mundur peryatiden nga specialisti i ngarkuar dhe te n&shkruaje bilancin

vjetor parashikues pdr vitin e ardhsh€m, per tu mi€tuar nga Asamblea e

P€rgjithshme, brenda dates 20 tetor te vitit paraardhes.

e. te bdje te mundur pergatitjen nga specialisti i ngarkuar dhe te nensbkruaje

bilancin letor te mbyllur, per tu miratuar nga Asamblea e Pergjithshme, brenda

dates 20 mars td vitit te ardhshem dhe raportin e ecuris€ se vepdmtarise dhe, se

basbl:u me propozimet per shpemdarjen e fitimeve, i pamqet keto dokumente

perpara Asamblese se Pdrgjithshme per miratim,

I. t€ krijoj€ nj€ sistem monitorimi e njoftimi te heNhdm per rrethanat qe kercenojne

mbarevajtjen e veprimtaris6 dhe ekzistencen e shoqerise,



a)

g. td Lryejnd rcglistimet e publikimet e detrueshmc td te dhenave te shoqgds€,
h. te raportojd pdryara Asamblese se pergiithshme nd lidhje me zbatimin e politikave

tuegtare dhe me realizimin e veprimcve td posagllre m€ ihddsi te vegante psr
veprimtaritre e shoqerise tegtare,

i. te kryeja det'.ra te tje.a, te pdrcaktuara n€ ligj dhe stalut.

Neni 15: Mbledtrjct e Admlnistratorit

Administrotori kujdes€t qg ne libra t€ posagCm te mbajC proges verbalet e te githa

takimeve td kyem nga ai, si dhe t6 gjitha mbledhjet e Asambles€ se pdrgiithshme.

b)

c)

Kreu VI

Shp6rndarja e fitimit vjetor t€ shoq6ris6

Neni 16: Shpdrndarja e fitimit vjetor
Pjesa e fitimit qe i takon secilit or.tak nga vlera e iitimit vjetor t€ deklaruar ne
pasq)ryat linanciare td shoq€rise, vendoset te shpdmdahet nga asambleja e
pdrgithshme.

Asambleja e Perglithslme ka kompetence t'u shpemdaje ortakeve pjesen e fitimlt
ne mpofi me vleren e kapitalit td rcgiistruar, q€ kuotat e secilit ortak pdrfaqdsojne.
Po ashtu, Asambleja e P€rgiithsltne mund te vendosd qd nj6 pjesd e fltimit vjetor
te mos u shpemdahet oflakeve, por kdto shuma te perdoren pdr zmadhimin e
kapitalit fillestar apo per q€llime t€ tjera, te cilat ajo i konsideron te dobishme p€r
shoqdrine.

Kreu VII

Prishja dhe njoftimet

Neni 17: Prishja dhe likuidimi
Ne Iast te likuidimit te shoq€rise, Asambleja e p€rgjithshme emgron nje
likuidator, i cili administron shoqedne ded ne mbylljer e progesit te fikuidimit.
Me vendimin e posag€m te Asamblese se pergjithshme, te malIe me shumice tb
Lralifikuar, pasi jand shlyer detlrimet ligjorc ndaj lceditoreve t6 shoqerise,
likuidatori shpemdan pjesen e mbetur te pasurise s6 shoqerisd ndemjet ofiakeve.

D)

a)



Kjo shpdmdarje e irndit b€het n€ raport me vlcrair e kapitalit te rcgjistuar, qe
kroral e secil it onak perlaqesojne

Neni 18: Ftesa p€r kreditorit
Likuiduesit duhet td ftojnd krcditoret per tg depozituar prerendimet e tyre p6r pnshjen e
saj. Shoq€ria e publikor dy hele k6td njoftim, me nj6 inter,,al prej 30 ditesh, ne laqen e
saj td internetit, si dhc nd faqen e irtenctit t€ een&es Kombetare t6 Regiistdmit. Ne
njoftim duhet deklaruar se pretendimet duhet te depozitohen brenda 30 ditCve nga data e
njoftimit td fi.mdit.

b)

Ned 19: pgrfundimi i likuidimit
Pas shp€mdarjes se aktiveve tC mbetura, likuiduesi e njofton eendren Kombetare
te Regjistimit per pertundimin e likuidimit dhe kdrkon gregtistrimin e shoqCrise
Veprimtaria e likuiduesit nuk mund tg kundershtohet pas gregiistrimit te shoqerise
rga Qendra Kombetare e Regjistlimil

Ned 20: Dispozitat € fundit
Shoq€ria do te ushfoje altivitetin e saj ne perputhjc me nomat e ketij statuti.
Per gdo gje tjeret qe nuk 6sht€ shl<Iuar shprehimisht nd k6te statut, zbatohet legiislacioni
ne fuqi p€r shoqeritd tregtaie, per eKR-n€ si dhe gdo ligj tjetdr mbi veprimtarine e
shoqerive me perglegtesi te kufizuar.

Ortaku i Shoqerise

Anxhelo Berhimi

a)


